
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 90. schůze VV ÚKŠS 
 
Datum konání: 20. 11. 2023 
Místo konání: Mechanika Teplice, Masarykova 29, Teplice 
 
Přítomni: Vladimír Hadraba, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Drahomír Krásný  
Hosté: Radek Bayer, člen RK  
Nepřítomni: Petr Bureš – omluven  
 

Program 90. schůze VV ÚKŠS 
1. Úvod  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 
4. Informace z Konference ŠSČR 23. 09. 2023 
5. Stav hospodaření jednotlivých komisí a VV ÚKŠS  
6. Příprava Konference ÚKŠS 2024  
7. Diskuse, různé 
8. Závěr 
 
Pozvánka s programem byla rozeslána 02. 11. 2023  
 

1. Zahájení  

Schůze byla zahájena v 18.55 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné, poté se ujal vedení 
schůze. Termín 90. schůze VV ÚKŠS, původně plánovaný na 2.11.2023, byl z důvodu 
předpokládaného posunutí konání Konference ŠSČR na začátek dubna 2024 posunut na 
20.11.2023, o čemž byli členové VV včas elektronicky informováni.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 88. schůze ÚKŠS.    

Úkol číslo 1/80, spojeno s úkolem č. 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89  
Dne 02.05.2023 uzavřeny 2 smlouvy mezi ÚKŠS a M. Maščákem: 1. Kupní smlouva na rok na 
SW Pohoda + licenci ve výši 23.208 Kč ve 4 splátkách – 15.5., 30.6., 30.9. a 31.12.2023. První 
dvě splátky dosud nebyly zaplaceny, 20.08.2023 Chaloupka hovořil s M. Maščákem ohledně 
plnění smlouvy – příslib úhrady splatných splátek ze strany M. Maščáka. Pokud splátky 
nebudou zaplaceny do 31.8.2023, Horák vystaví upomínku. 2. Darovací smlouva v roce 2024 
na částku ve výši 23.980 Kč ve 4. splátkách – 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12.2024. Nové: Stornovat 
vydanou fakturu, zaslat upomínku na zaplacení splátek v prodlení. T.: 27.11.2023. Z.: 
Hospodář.  
Dále sledovat splatnost jednotlivých splátek dle smluv uzavřených s M. Maščákem, v případě 
prodlení vystavovat a zasílat upomínky na danou platbu. Z.: Hospodář, T.: průběžně do 
zaplacení pohledávek. Trvá.  

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly 
pověřeny grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 



 Zápis z 90. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.11.2023 Str. 2 z 4 

Úkol 5/84: Aktualizovat Krajskou listinu talentů. Z.: Předseda TMK, T.: 30.09.2022. Pokračuje. 
Vzhledem k získané dotaci bude provedena nová aktualizace KLT včetně zpracování nových 
zásad. Nesplněno. Trvá. T.: 31.03.2023 dle výsledků MČR. Rozpracováno. Finalizovat KLT do 
31.5.2023. Splněno 31.5.2023. Nová aktualizace a zveřejnění do 31.08.2023. Nové: Splněno.  

Úkol 1/87: Návrh rozpočtu na příští období připravovat již během listopadu. Z.: hospodář, 
členové komisí. Nové: Vzhledem k předpokládanému posunutí termínu Konference ŠSČR dán 
nový termín. Čerpání rozpočtu za r. 2023. T.: 07.01.2024. Z.: Hospodář. Návrh rozpočtu 
jednotlivých komisí a VV. T.: 15.1.2024. Z.: Předsedové komisí, hospodář.  

Úkol 2/87: Termín konference sladit s ostatní činností členů VV. Z.: předseda VV. Nové: 
Splněno. viz úkol 1/87 a bod 6. programu.   

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 
30.11. a 31.12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. Nové: Neplněno, trvá.   

Úkol 7/87: Provést ve schváleném rozpočtu změny v závislosti na výši poskytnutých dotací. 
Z.: hospodář + předsedové jednotlivých komisí; T.: průběžně.  

Úkol 2/89: Zvolit delegáty a náhradníky na Konferenci ŠSČR dne 23.09.2023, nahlásit 
Předsednictvu ŠSČR. Z.: VV, Chaloupka, T.: 18.09.2023. Splněno.  

 

3. Aktuální informace z jednotlivých komisí a inventarizace 

STK  

➢ 30.8.-3.9.  – KP jednotlivců v Ústí n.L.: Přeborníci: Muži: Tomáš Buchcar, SK Děčín, Ženy: 
Marie Bažantová, Šachový klub Teplice, H18 a H20: Miroslav Jirásko, Šachový klub Teplice, 
D20: Agáta Herichová, SK Děčín.  

➢ 26.9. – losovací schůze STK: KP – 12 družstev, KP II A i B po  10 družstvech, KP III A – 9 
družstev, KP III B – 10 družstev.  

➢ Na pořádání KP jednotlivců v šachu, rapidu i blesku se přihlásil ŠK Spartak Ústí n.L., na KP 
družstev v rapidu a blesku – ŠK Slavoj Litoměřice.  

KM  

➢ VC družstev – 14.10. Most – 18 družstev, 11.11. Teplice – 22 družstev. Příští 9.12. – Ústí n.L.   

➢ GP jednotlivců – 4.11. – Chomutov: MŽ – 24, SŽ – 47, DOR – 33. Příští: 27.1.24 – Štětí, 
10.2.24 - Most  

➢ Přebor škol – okresní kola proběhla v CV, DC a LN, další budou v TP, MO a LT. V UL zatím 
termín konání není znám. Krajské kolo 1.2.2024 v Chlumci.  

➢ Vydán rozpis KPDSŽ.  

➢ MČech 12, 14, 16 – Harrachov, 21.-29.10.2023: 12 zástupců kraje, Linda Slivová 2. místo 
v kat. D14.  

➢ Polofinále MČR 18, 20 – Harrachov, 11.-18.2023: 3 chlapci + 1 děvče z kraje 

➢ MČech do 10 let – Teplice, 15.-19.11.2023: 4 chlapci + 2 děvčata z kraje 

 



 Zápis z 90. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.11.2023 Str. 3 z 4 

TMK   

➢ 3 trenéři na MČech 12,14 16 v Harrachově 21.-29.10.2023 

➢ Hadraba trenér na MČech 10 v Teplicích 15.-19.11.2023   

➢ 28.9.-1.10. – Podzimní kemp ve Svoru – 35 účastníků  

➢ Doškolení trenérů 3. třídy – proběhne on-line 9.12.  

➢ Školení trenérů 3. třídy – zatím 2 zájemci, bude řešeno na schůzi TK ŠSČR 

➢ 14.11. odeslána závěrečná zpráva za KTCM  

➢ Aktualizace seznamu trenérů k 1.1.2024.  

KR   

➢ Nominace rozhodčích na KP družstev – na losovací schůzi 26.9. 

➢ 7.10. Školení  R3 + seminář R2 a R3 v Litoměřicích – 9 účastníků  

➢ 4.11. Školení  R2 + seminář R2 a R3 v Chomutově – 7 účastníků, z toho 3 nové R2  

➢ Aktualizace seznamu rozhodčích k 1.1.2024  

Hospodář  

➢ Informace o aktuálním stavu na účtech ÚKŠS ve výši cca 265 tis. Kč  

➢ Dlužníci za startovné v KP družstev: Chess Most 2.050 Kč, Šachový klub Teplice 5.700 Kč, 
ŠK Slavoj Litoměřice 3.550 Kč – provedena urgence  

➢ Zbývá doplatek ŠSČR za členské příspěvky (prosinec), platba na činnosti VV 52.700 Kč 
(bude vyšší), doplatek na KTCM   

➢ Po vystavení faktury od ŠSČR bude provedena platba za zápočet ELO a FELO – 23.950 Kč  

Úkol 1/90: Zpracovat závěrečnou zprávu + vyúčtování za SPORT 2023. Z.: hospodář + TMK, 
T.: prosinec 2023.  

Úkol 2/90: Rozeslat předsedům komisí DPP na rok 2024 pro všechny zainteresované osoby 
na základě podkladů z jednotlivých komisí. Z.: Hospodář. T.: 31.1.2024  

 

4. Informace z Konference ŠSČR 23.09.2023 

Účast za ÚKŠS: Petr Horák, hospodář, Jana Šotolová, KŠ Štětí   

Konference ŠSČR schválila změny Stanov ŠSČR, mj. že každý delegát Konference ŠSČR může 
zastupovat vždy jen jeden KŠS nebo celostátní spolek. Delegát se účastní Konference ŠSČR 
výhradně osobně, zastoupení se nepřipouští.  

Konference ŠSČR také schválila změnu Ekonomické směrnice ŠSČR – navýšení členských 
příspěvků ŠSČR na 200 Kč pro všechny věkové kategorie, s výjimkou individuálních členů.  

Dále Konference ŠSČR uložila VV ŠSČR do rozpočtu na rok 2024 zapracovat využití finančních 
prostředků z navýšených členských příspěvků ŠSČR a připravit návrh Stanov ŠSČR pro 
možnost pořádání náhradních krajských konferencí ve zkrácené lhůtě nebo připravit jiné 
vhodné řešení.  

 



 Zápis z 90. schůze VV ÚKŠS ze dne 22.11.2023 Str. 4 z 4 

5. Stav hospodaření jednotlivých komisí a VV ÚKŠS  

Předsedům jednotlivých komisí bylo před schůzí rozesláno průběžné čerpání rozpočtu komisí 
a VV. Ve schváleném rozpočtu nebyly v průběhu roku provedeny žádné korekce. Průběžné 
čerpání je dobré, je v rámci schváleného rozpočtu a je předpoklad, že schválený rozpočet 
hospodaření na rok 2023 bude dodržen.  
 

6. Příprava Konference ÚKŠS 2024   

Předpokládaný termín Konference ÚKŠS bude koncem února nebo v první polovině března, 
v závislosti na termínu Konference ŠSČR.  

Úkol 3/90: Připravit a zaslat předsedovi VV a hospodáři zprávy o činnosti jednotlivých komisí 
za rok 2023, ve kterých bude i zhodnocení hospodaření, vyhotovené na základě čerpání 
rozpočtu za rok 2023 (viz úkol č. 1/87). Z.: předsedové komisí. T.: 20.1.2024.  

Úkol 4/90: Zaslat všem oddílům žádost o návrh na předsedu STK a člena VV ÚKŠS. 
Z.: Chaloupka. T.: 30.11.2023.  

Úkol 5/90: Stanovit na příští schůzi výboru ÚKŠS konkrétní datum a místo konání Konference 
ÚKŠS, včetně programu a organizačního zajištění. Z.: Chaloupka. T.: 30.1.2024  

 

7. Diskuse, různé  

Chaloupka seznámil přítomné s dopisem ředitelky DDM Paraplíčko v Jirkově ohledně 
organizace mládežnických turnajů Velké ceny (VC). Po diskusi mu Kalužný zašle své vyjádření 
k dopisu a Chaloupka zpracuje a odešle odpověď.  

 
8. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich aktivní účast.  

Příští schůze VV se bude konat v Žatci, dne 30.01.2024 od 17.30 hod. v Klubové pivnici 
Lucerna, Hájkova 719.  
 
90. schůze VV ÚKŠS byla ukončena v 21.45 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a Ing. Radek Bayer, člen RK  


